REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E KLINES

REPUBLIC OF KOSOVO MUNICIPALITY OF KLINA -
REPUBLIKA KOSOVO OPSTINA KLINA f:
www.komuna-kline.org S
ZYRA E KRYETARIT

01-352-42779/2025

26.12.2025

Kryetari i Komunés, n& bazé t& nenit 13 t& Ligjit Nr.03/L-40 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés s&€ Kosovés Nr.28/2008), né pajtim me nenin 81 t& Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik,
i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092, pér
Prokurim Publik né Republikén e Kosovés, si dhe nenit 70.18 t& Rregullores Nr. 001/2022 Pér Prokurim
Publik , né€ bashképunim, dhe propozim t& Pérgjegjésit t&é Njésisé Kérkuese dhe ZKA, merr kété:

VENDIM

Pér

Emérimin e Menaxherit té Kontratés dhe Mbikéqyrésit té Drejtpérdrejt té

Menaxherit té Kontratés

Caktohet Menaxheri i Kontratés dhe Mbikéqyrési i Drejtpérdrejt i Menaxherit t& Kontratés,
pér pérmbushjen né ményré té rregullt t&é kontratés qé pér 1éndé ka: Marrje me qera, nxemese
per palestren sportive per gjate kohes se numerimit te votave me operator; Blerton Sopaj B.I
dhe me numér t& biznesit; 811580697.

Me numér t€ prokurimit: 634-25-11461-2-4-7 dhe me numeér té kontratés 116-2025, plani pér
implementimin e kontratés &shté 10 dite.

Vlera e kontratés éshté 990.00 Euro

L 2879+ pMAwT  Menaxheri kontratés (Udhéhegés i ekipit ) caktohet:
Zyrtar né kuadér té Drejtorisé

Eajari O MizsA/ Menaxheri kontratss caktohet:
Zyrtar né kuadér té Drejtorisé

Lpa70n TS} Menaxheri kontratés caktohet:
Zyrtar né kuadér té Drejtorisé

Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i menaxherit té kontratés caktohet:
IL. Driton Bardheci, Drejtor pér Drejtoriné e Kultures.



1. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit t& Kontratés
obligohen gé té bgjné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés né pajtim
me Ligjin e Prokurimit Publik, Rregulloren 01/2022 pér Prokurimin Publik, Manualet pér
Pérdorim t& Modulit pér Menaxhimin té Kontratés si dhe rre gullave tjera t& cilat kané t& béjng
me menaxhimin e kontratés. Pas nénshkrimit te kontratés dhe emérimit te Menaxherit te
kontratés (MK) te gjitha pérgjegjésité pérvec kompetencés pér t¢ ndryshuar apo ndérprers
Kontratén, barten nga zyra e prokurimit tek Menaxheri i Kontratés.

2. Pérgjegjésité e Menaxherit t& Projektif/Kontratés:
Menaxheri i kontratés do té:

a. menaxhoj obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues té specifikuara né kontraté;

b. sigurojé se Operatori ekonomik kryen kontratén né pérputhje me termat dhe kushtet e
specifikuara né kontraté dhe

¢. bgj vierésimin e pérformancés sé kontraktuesve pér kontratat nén menaxhimin e j.

Funksionet e Menaxherit té Projektit/kontratés jang:

a. N& pajtim me Kapitullin V te Rregullores 01/2022 pér Prokurimin Publik, pas pranimit té
Njoftimit pér emérim si menaxher i kontratés, menaxheri i Kontratés duhet {6 kycet né
Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe duhet t& filloi me fazat e menaxhimit t& Kontratés
népérmjet funksioneve pér menaxhim t& kontratés. Si fazé e paré Menaxheri i kontratés
brenda afatit duhet t¢ kiijoj Planin pér Menaxhim & kontratés duke pérdorur funksionin
"Fillimi / mobilizimi i kontratés”;

b. Menaxheriikontratés, duhet te lexoj kushtet e kontratés dhe te pérgatis Planin e Menaxhimit
te kontratés (PMK), i cili duhet te bie dakord me Operatorin Ekonomik;

¢. T& dorézoj Planin e aprovuar te Menaxhimit te Kontratés, kérkesén (fletéporosing) dhe
Zotimin e mjeteve ne Zyre te prokurimit, ne ményre ge zyra e prokurimit te rnxjerr urdhér
blerjen;

d. Pas pranimit te urdhér-blerjes nga zyra e prokurimit, menaxheri i kontratés duhet t& vendos
t€¢ dhénat né platformén elektronike, t& ngarkoj né platformén elektronike urdhér-bletjen dhe
t& pércjell te njgjtén pérmes platformés tek OF, nga e cila datd fillon numérimi i afatit kohor
pér liferim;

e. Te siguroje qé Operatori ekonomik i pérmbush & gjitha obligimet e pérformancés apo
dérgesés né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratss;

f. Té sigurojé & Operatori ekonomik e dorézen téré dokumentacionin e kérkunar né pérputhje
me termat dhe kushtet e kontratés;

g Té& sigurojé q& Autoriteti Kontraktues i pérmbush 8 gjitha pagesat dhe obligimet tjera né
pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

h. Té sigurojé se ka kontroll adekuat t& kostove, cilésisé, dhe kohés aty ku &shté e pérshtatshme;




i. Tésigurojé qé té gjitha obligimet jané kompletuar para mbylljes s& dosjes sé kontratés;

j. Teé sigurojé qé té gjitha regjistrat e menaxhimit t& kontratés t& pérgatiten, mbahen dhe
arkivohen né modulin pér menaxhim t& kontratés né sistem t& prokurimit elektronik;

k. T& nxjerr variacione apo urdhra pér ndryshim nése kérkohet, né pérputhje me termat dhe
kushtet e kontratés;

L. Ti sigurojé detaje t& plota t& njé ndryshimi t& kérkuar té kontratés Departamentit t&
Prokurimit dhe ta merr miratimin;

m. Té menaxhojé dorézimet e procedurave té pranimit t& punéve, mallrave dhe shérbimeve

n. Te jep detaje t& plota pér ndonjé ndérprerjeje t& propozuar té kontratés Departamentit t&
Prokurimi dhe

o. T'i dorézojé raportet mbi progresin ose kompletimin e njé kontraté si¢ kérkohet nga
Departamenti i Prokurimit ose nga ZKA.

3. Pérgjegjésité e Mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té menaxherit té kontratés
Mbikéqyrési drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés éshté pérgjegjés pér:
a) Monitorimin e drejtpérdrejté té menaxherit t& kontratés, dhe

b) Rishikimin, aprovimin dhe procesimin e vlerésimit té pérformancés sé kontraktuesit -
vlerésime t& propozuar nga menaxherét e kontratave nén mbikéqyrjen e ij.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Zyrtari Kryesor Administrativ .

Vendimi i dérgohet:

e Zyrés Prokurimit;

e Menaxherit té kontratés;
o Mbikéqyrésit té drejtpérdrejt té menaxherit té kontratés;
o Nijésisé s¢ Kérkesés;
o Arkivit t¢ Komunés.
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DATE /;?J / ’(_?( £ C)F c )

KONTRATE NR. 116-2025

Numri i kontratés 1:634-25-11461-2-4-7
KUVENDI KOMUNAL I KLINES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues "), n€ njérén ané; dhe

Blerton Sopaj BI me numer te biznesit 811580697 , (ne vazhdim “Furnizuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar
te lidhin njé kontrate publike pér furnizimet e shénuara me poshté:

Marrje me gera, nxemese pér palestren sportive pér gjaté kohes se numérimit te votive me numér
identifikues 634-25-11461-2-4-7

Neni 1 Lénda
1.1 Lénda e kontratés do t& jeté furnizim nga Furnizuesi, i furnizimeve né vijim:
Nr. Grupi
1 Marrje me gera, nxemese pér palestren sportive pér gjaté kohes se numérimit te
votave

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do t& jeté 10 dité nga koha e lgshimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit t& furnizimit do t& jet& Kline.Arkivi I komungs DKRS

2.3 Inkotermi? i zbatueshém do t& jetét DDP Kline.
Neni 3 Origjina
3.1 Furnizuesi duhet t& dorézojé njé certifikaté t&€ origjinés sé furnizimeve, mé sé voni atéheré kur e kérkon

pranimin e pérkohshém t&¢ furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund t& keté si rezultat ndérprerjen e
kontratés.

3.2 Origjina e mallrave do t& pércaktohet sipas Kodit t& Doganave t& Bashkésisé Evropiane
(Community Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare t& cilat i ka nénshkruar
vendi né fjalé.

1 Ju lutemi referojuni kétij numri t& kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet q& lidhen me thesarin,

2 Incoterms 2010 Oda Ekonomike Ndérkombétare



Neni4 Cmimi

numérimit te votave

Cmimi
Cmimi pér o Totali
Titulli pér %rsn;:; njési Sasia :j:tséa Totali (me
njési (me - TVSh)
TVSh)
Marrje me qera, nxemese pér
palestren sportive pér gjaté kohes se | 99.00 0.00 99.00 10.00 | Cope 990.00 | 990.00

Furnizim me qizme per zjarrefikesit

4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet t& jeté: 990.00 €; (katérgind e nenedhjet e nje euro e
nendhjet e nencent)

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Furnizuesit sipas kontratés.

4.3 Ai duhet t€ jet€ i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.
4.4 Pagesat do t€ behen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Vecanta t& kontratés.
Neni5 Rendii pérparésisé i dokumenteve té kontratés
5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
(a) Kjo marréveshje e kontratés;
(b) Kushtet e Veganta té Kontratés;
(c¢) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;
(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare;

5.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbé&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra
tjetrén; dhe né raste t€ paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t&
pérparésisé né t& cilin jané dhéné& mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q& kan& t& b&né me kété Kontraté ndérmjet
Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e
Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose
t€ dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi g€ dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit té saj, ai duhet ta thoté
kété né€ komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me
shkrim, dérguesi duhet t&€ kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés s& tij. N& t& gjitha
rastet, dérguesi duhet t'i marré t&€ gjitha masat e nevojshme pér t& siguruar pranimin e
komunikimit t& tij.

6.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi,
certifikate, ose vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pélqim,
miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né formé t& shkruar dhe fjalét "njoftoj",
"vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t&€ mbahet apo vonohet pa arsye.




6.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén shqipe 3 ng tri origjinale, dy prej té cilave jané
pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: LABINOT MORINA

Pozita: Zyrtar pérgjegjés i prokurimit _
Nénshkrimi:

Data:

Vula:

Pér Furnizuesin Blerton Sopaj BI

Emri: &/@1 ‘EZC}./?" 5 O ,OCLf )
Pozita: : . _ ’
Nénshkrimi: 3T«
Data:

26. 42 . lo2¥
Vula:

3 Gjuha do t& jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.



KUVENDI KOMUNAL I KLINES
KUOTIMI Y CMIMEVYE

PROKURIMI ME VLERE MINIMALE

Sipas Nenit 4012 Ligfit Nr. 04/L-042 pgr Profurimin Publi% 1% Republikés se Kosoves, | ndrystuar dhe plotEsucr me figiin Nr. 04/1-237, ligiin Nr.
O5/L-068 dhe Ygiin Nr. 05/L-052

Data e Fieses:

Nr i Prokorimit 634-25-11461-2-4-7

Nr i brendsh&m

NENI I: IDENTIFIKGVI I AUTORITETIT KONTRAKTUES (AXD

Emr zyrtar: KUVENDI KOMUNAL 1 KLINES
Adresa e AK: ABEDIN REXHA
Qyteti: KLINE : Kodi postar: -
Personi kontalitues: Labinot Morina Telefoni: +383 48687050
Email: Labinot.Morina@rls-gov.net Faksi:
NENITI: TDENTIFRCMI | OPERATORIT ERKONOMIK (OE)
Emyrii OF: "[shéno emrin e OE]" Personi kontaktues: "[shéno emrin e personit kontaktues
BLSenorn  SoRAT 15 ts OE}" AL SrTon  SelAT
Adresa; "[shéno adresen e OE|" Hi)  j/lunis Telefoni: “[shéno numrin e telefonit t8 OB OLS 4 :;ﬁ 17:;7-/3
Qyteii: “[shéno gytetin e OE1" ¥ fiasss Faksi: “[shéno numrin e faksit t8 OE]? .~
Xaodi Postar: “[shéno kodin postar t& gytetit 1& OE12Z000] E-mail: *[shéno email-in e personit kontaktuest& OEI"

. - Aloritosn . S@f’ﬁ-&@ Aatmell . Corm
NENI II: TE DHENAT NE LISTEN E CMIMEVE

1.1} TITULLI I PROKIJRIMIT
Marrje me gera, nxemese pér palestren sportive pér gjat? kohes se num&rimit te votave

TIL1.1) Klasifikimi i Fjalorit t& Pérgjithshim t& Prokurimit (FPP): 28221110-1

11X.2) NE ményre qé & deshmohet se Operatori Ekonomik (OF) &shié i pershtatshém g8 t& marré pjest ns kets
proceduré prokurimi, OE dubet 18 nénshkruaj dhe 8 parages me kuotimin e j Deklaratén nén Betim 1€ bashkangjitur.
IL3) PERSHKRIMI Y OBJEKTIT TE KONTRATES

Cmimi pér njesi-€
Artikalli Pershkrimi Njeésia Sasia {duke perishire t& Cmimi Total -€
gjitha taksat etj)
I Marrje me gera, [shéno njssing] [sh&no sasing]
nxemese pér palestren :
sportive pér gjateé —_ i -t
kohes se num@rimit te Gape ho A% ) 2%,
votave -
2
3
etj.
Totali 1 e
PERGIITESHEM 50,
Neénshkrimi i zyrtarit te prokurimit {8 AX-sé Neénshlrimj i pérfagésuesit &8 QF-sé l .
Emri dhe Mbiepri: Labinog Morina 2 Erori dhe Mbiemri: "[shéno emrin dhe mbigmrin]” {5470l DU
Nenshkrimi: N il Nénshkrimi: LS8 =N
Data: ;/ i Data: 24,02 . Zcis
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DEKLARATA NEN BETIM

Uné, i posht€ nénshlquari, duke pérfaggsuar: [operatorin ekonomik q€ dorézon ofer%ékl’a'ﬁi nén betim se ung
jarn 1 pérshtatshem sipas nenin 65, t& Ligjit mbj Prokurimin Publik né Kosove, Ligji Nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe
plotésuar me hgjin Nr. 047/1.-237, ligjin Nr. 05/1-068 dhe ligjin Nr. 05/6.-092

Uné veértetoj se { kam lexnar kérkesat e pérshtatshmeriss ng nenin 65 t& LPP dhe verteto] se i pErmbush kérkesat e
pérshtatshmerisé pér pjesémarrje ne kété procedure te prokurimit.

Uné pranoj mundésing e sanksionimeve penale dhe civile, gjobave dhe dénimeve, nése uné me q&llim apo pér shkak t&
pakujdesis€ dorézoj ¢farédo dokumenti ose deklarata q& pérmban informata pérmbajtésisht t8 gabueshme ose
mashtruese.

Identifikim] i Operatorit Ekonomik (OE)

Emrii OF: &CJQ“TO 9 o Pan .0
Adresa e ploté: Fr. .*'L{JU &
PerfaqBsuar nga:
Emri e S Y% _SCART
Pozita Proin
Nénshkrimi ’ﬁj{/(,(\,%/_ ——

i /A/Q.EGF L7
Data 2@1\ 42 . PP S i ?,'

P is

Vula L%Baergqn f 1

(Y Supdi é:-‘{
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Kerkesat e Pérshtatshmerise
Sipas nenit 63 t& LPP-4/1-042 pér Prokurimin Publik 12 Repubithds se Kosovés, | ndryshnear dhe plotésuar me Tigfin
Nr. 04/L-237, figjin Nr. 05/L-068 diee ligitn Nr. 05/L-092

Operatori ckonomik ouk ka t€ drejte g€ & marre Paest nE € aldivitet t€ prokurimit ose t& maryE pjest né elzelatimin ¢ ndonjé
ontrate publike, nése ai operatori ekonomik, ndonj punenjis, drejtues, renaxher ose drejtor ? ij:

a.  kaqend pjesémarnts ng pirgatitien e njoftimit t& kontratss ose dosjes s& tenderit,ose ¥ pErgatitien e ndonjs pjese & tyre, 4 shifvizzohet
nga autoritet] pErkatis komtrakhucs;

b. Kka praunar ndibme pitr pereatitien & tenderit ose kirkests pér pjestmarre nga njé person ose ndérmare q¢ ka mamd piesé nE pErgatitien e
njofiimit t& kontratés ose dosjes s& tenderit ose 18 ndonjt piese te ndong pjest t& kétyre t& fundit; ose

¢.  duke gen® n& cifindo rast né nj konflikt interesi, sic p¥rcaldohet né nenin 4 paragraff 1.75.

Operateri ekonomik xul ka 1€ drejt€ q& t& marris pjest ué njs aktivitet & prolarimit ose n€ ekzekutimin e ndonjg kontrate publike,
nese ai dperatori eloronik, ndonjé punonjés, drejtues, menaxher ose drejtori saj giatt dhjeti (10) viteve 1€ kaluara:

a. eshi€ dEnear nga njE giykate kompetente pér veptr penale duke perfshire praktilumin e korrupsionit, latjen ¢ parave, mitosjen, shantazh
ose aktiviletet ¢ pershlauara ose t& ngjashme me ato t& pérshkmuara 0@ nenin 130.1 12 LPP-se g iigjet dhe rregulloret g fugi ns Kosovis
o5& ng cilindo vend, ose nE gfartdo marrdveshije ose konvente ndérkombitare; ‘

b. Eshté dellarnar | paptrshintshEm, loor antoriteti kontralives zbulon se kjo 2shts 1j¢ shkelje & rande profesionale, ¢ konstatuar nga njs
giykaté kompetente; .

C. Esht® denuar nga njé giylate kompetente pér vapren penale 18 pjestmarrjes nE 0jE organizaté kriminale, g pérkufizohet si asociacion i
strulttiruar dhe { keijulr gaté nji periudie kohore dhe oF vepron ng mEnyrs 15 orzanizvar me gellim 18 pErfiimit financiar pErmes
veprimeve qé kensiderohen si kriminale ose t,kunderdigjshme;

4. Eshi€ dénuar nga njt givkate kampetente pér veper penale € mashtrimit ose 18 barabarie me mashtiimim;

e EshtE konstatvar nga njE gjykat® kompetente, agjenci administrative ose organizate pér zhatimin ¢ standardeve 1% sjelljes profesionale,
se &shié sjellz 0 m¥nyré joprofesionale; ase

T Eshit konstatoar nga ndonjz giylaid kompetente se fin bére keqiprezantim te ndonjE anteritet publik ne Kosove apo gjetiu,

Opcratori ekonorsik nui ka t£ drefie g t€ mare® pjese nf njé aktiviter t& proktrimit ase 0% ckzekotimin e ndonjE kontrate publike,
nése ai aperatori ckonpmik:

&  gjats dy (2) viteve £ Kaluara ishte shpallur nga njs gjykate kompetente si I falimentuar ose insofvent;apo alauatisht Eshie objelt procedure
(i) pr deKlarir t¢ falimentimit, (i) per nje urdher t2 mbylljes 58 dhunshme ose administrimi nga njé givkalg, apo (i) per ndonj® procedurs
& ngjashme sipas Ligfit t& Kosovés apo ndonjé juridiksioni etdr

b, me vendim 1 njé gjykate kompetente sht¢ likuidvar ose ¥shts vink n® mbikeqyrje t¢ administratorit;

¢. aktualishf ka nj¥ marréveshje ose aranzhim me kreditorét e tij g sigoron kushte t& zgjernara ose t& redultuara t& pagimif nése mbi koshtet
¢ tilla jang pajtuar paraprakisht kreditoret ¢ HilE pér shkak se operator ekonomik mé pars ka gens 1 paaftE qf t& pénmbush obfigimet e tj
ng afatin e duher kohor;,

d.  esite € njé sitvate t& ngfashme me ato t8 pErshlruara ng nén-paragrafit 2, b ose o1 kit paragrafi, g€ mjedhin nga njE procedrs e
ngjashme sipas ligjeve o vendin ku eshte themelvar pse né vendin ku zhvillon veprimtaring e Hj afriste;

& akmalisht i nénshirohet njié vendimi giyqiser ose administrativ i ¢ili suspendon pagesat nga eperatori ose pér 2 operator ekonomil dha
qé rezalinjng ng nj& humbje 1 térisishme ose & pjesshme 1€ 12 drejtave 1 operatorit ckonomik pér & administruar oss disponuar me
pasuring e tij.

£ akmalisht &hte objekt i njE vendimi gjyqésor ase pracedure administrative q& suspendon ose redulton pagesat nga operatori ekonomik

ose pér operatonin ekonomik; nse procedurat e tilla gfithashtu mund 12 rezultojn® u8 vendimin ptr falimentimin ose likaidimin ¢ operatorit

skonomilg .

gjate (3) tri viteve t¢ fundit ¥shte konstatuar nga njé givkats kompetente se nuk e i permbushur njé kontrati me ndonj? entitet publik,

amtoritet publik ose ndérmarrie ng Kosove apo diku tjstér

h.  akiualisht Ehtt me voness n€ pagimin ¢ ¢farddo kontributeve pér sigurim social 2po tatim nE Kosove ose ng vendin o themelimit t
operatorit ekonomik, pErveg ku njé borxh § tiile Eshte virtetuar te jets jo 1 réndisishem ne Kosove:

L 2shte me shumé se néntédhjets (90) dité me voness ng pagimin ¢ pagave t¢ punonjisve ose né pagimin ¢ obligimeve ndaj nj& operatort t2
shizrbimeve publike né Kosovs;

J-  ende nuk e ka zbatuar nj& vendim té Jéshnar nga njc gjykats & Kosores;

Yot

k. kadheng deklarata 1 rreme né lidhje me procedurén pér dhinien e njs kontrate publike, nése kito kand @& bejngé me mungesén e arsyeve
pir pegashtim, ose me permbushjen e kritereve 18 pirzgjedhjes

3 Q58

L nuk tshes shpally fajtor me njE vendim te plotfixgishém te miratuar ne pérputhshméd me Nenin 992 e LEP-se,

B19 Formulari Standard - Kuotimi i ¢mimeve me vierg minimale 343




Kjo Certifkaté do & pérdoret pér: Prokurim
:

REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO

GIYKATA KOMERCIALE
PRIVREDNI SUD - COMMERCIAL COURT

Nr.ser. A.GJ.8044/2025
Ser.br.

Ser.no.

GJYKATA KOMERCIALEE KOSOVES, né kuptim t& nenit 43, paragrafi 3 dhe 6 1€ Rregullores
Nr.17/2024 pér Organizimin dhe Veprimtaring e Brendshme- t& Gjykatave t& Republikés s&
Kosovés, t& datss 05.212.2024, duke vepruar sipas kérkes#s sé palés, léshon kata:

. Numri unik idenﬁﬁiéﬁés

Emui i personit juridik:

Emrat e méparshém (néseka)

Emri tre gtar:

Llojii personit juridik:
Selia e personit juridik:
L— .

NE regiistrat e Gjykatés Komerciale fa

NUK ¥4 evidencs se sshié iniciliat

Nénshkruesl/Potpisnik/Signatory

, Pata/Datum/Date 25/?/2/21@5_& KOomad
| G 5
@ P

Referenti/ Referent/ Clark l/ Q
{Emvi t pErdoruesit) O:-"rzrn Ad{?{ "-'.'.‘:
i (ot 3 A ) J

N




Republika e Kosovés - Republika Kosova - Republic of Kosovo
. Qeveria - Vlada - Government
Ministria ¢ Financave, Punds dhe Transforeve - Ministarsevo Finansifa, Radz | Transfera -
L. Ministry of Finance, Labour and Transfers
Administrate Tatimore e Kosoves - Poreska Administracija Kosove ~T'ax Administeation of Kosovo

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA
o Admiteon o s ot e e e PO AT
Poreska Administracija Kosova overava da dolje identifikaciono lice: 1001306602
Emri i personit
NamgofPersoxt Blerton Sopaj B.1.
Ime lice:
Numri Identifikues Personal:
Personal Identification Number: { 244886724
Identifikaciord Li¢ni Broj:
Numri Fiskal:
Fiscal Number: 8311580697
Fiskalni Broj:
Komuna: _
Muricipality: KLINE
. Opétina:
Data:
Date: 25.12,2025
Datum:
Arsyeia e léshimit: Aplikim pé&r Tender
Reasoning:
Razlog izdavanja:

ka leété gjendje tatimore né ATK:
has the following tax position with the TAK:
ima gledeéu poresko stanje u PAK:

Personi &shté i regjistruar né ATK dhe nuk ka borxhe aktuale tatimore t& pashlyera apo obligime tiera
tatimore.

ATK vérteton se informatat e dhéna jang t& sakta dhe t& plota me datén e kétij vértetimi tatimor, mirdpo, ky vértetim nuk
perjashton obligimet tatimore g8 mund 1€ lindin ng t8 ardhmen,

ATK certifies that this information is correct and complete as of the date of this verification, but this verification does niot
exclude future tax obligations.

PAK overava da su date informacije taéne 1 potpune sa datumom ove potvrde, ali ova podvrda ne isklu®uje poreska obaveza
koja mogu nastat u budocnost.

Vertetimi vlen 90 dit& nga data e |&shimit
The verification Is valid for 90 days from the day it is issued
Potvrda vazi 90 dana od dana kada je izdata

I/ Verifildmin e kifij vértetimi tatimor, mund ta béni né linkun -
Verification of this tax verification, you can do on the link - Verifikaciju ove poreske potvrde, mozete uveravat i lirku:

https://eVertetimi.atk-ks.org/Taxver/ReadTaxVer

Mr.Fermés VT - 2; Korigjuar mé 30.04.2013
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Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government
Ministria e Fregtiss dhe Indusiriss - Minstarstvo Trgovine i Industrije
Ministry of Trade and Industry

¥

ARBK

ACIEACUE

AGENCLIS EENEA

ROEOA BUSHEXY NECTSTIATION ACENCY

CERTIFIKATE E REGJISTRIMIT
CERTIFIKAT O REGISTRACH!
CERTIFICATE OF REGISTRATION

Emri bi.z'nesit{ N;Z;;-LIZEIQEI Name of business

. _Emrf fi'egtar [ Trgovaiko ime } Eommer:ia! name

Lioji biznesit: Biznes.individual
Poslovni tip: Individualno preduzeée
Business type: Individual business
Adresa: l.pn
Adresa: Zajm
Address: Kling
Data e regjistrimit:
Datum registracije: 14/06/2021
Date of registration:
1410672021
Data / Date / Datum

ﬂﬂﬂﬂ.maﬂﬂﬁmﬂﬂﬂﬂﬂI'H'I_I'IﬂHﬂﬂﬂﬂﬂﬂﬂﬂﬂﬂl’lHl'll'lﬂﬂﬂI'Il'lHﬂﬂﬂﬂﬂﬂﬂﬂﬂﬂﬂﬂﬂﬂﬂﬂﬂﬂﬂl‘lﬂﬂﬂﬂﬂﬂﬂf’lf’ll’m

Nr.ser. fSer.br. /Ser.No.: 10115547

LA __H_I'IHFI__I'IHI'I_FI_I'I_ﬂ__l'fqﬂ_ﬂ_l'l_‘!'?_
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AGIENSIONI | REGISTRIMIT TE BIZNESEVE NE kKasovE
KQSOVSKA AGENCIA ZA REGISTRACUE BiZNiSA
KOSQVA BUSINESS REGISTRATION AGENCY

Informata mbi biznesin
Information about business
Informacija o biznisu

Numiri Unik Identifikues / Jedinstveni Matizni Broj / Unique ldentification Number
811580697

Aplikacioni / Application / Aplikacija

Subjekti | regjistrimit;
Reglstration subject:
Subjekt registracije:

Data e plotasimit:
Filling date:
Datum:

14/06/2021

Data e pranimit:
Reception date:
Batum primljenje:

140612021

Numri | protokollit:
Protocol number:
Broj protokola:

08010542421

Biznesi/ Business/ Biznis

Biznes individuzl
Individuat business
Individualno preduzede

Tipi i biznesit
Business Type
Tip biznisa

Emri i biznesit:
Business name:
Naziv bimisa:

Blerton Sopaj B.1.

Emri tregtar:
Trgovatko Ime: it
Commerciza! name:

Adresa fion
Address Zajm
Adresa Kling

Data e themelimit;
Date of establishment:
Datum osnivanja:

14/06/2021

Kapitali i pérgjithshém:
Total Capital: €000
Totaini kapital:

Numri [ punétoréve:
Number of employees: 2
Brof radnika:

-

b~
3
i

pouLiEng

Re. "Muharrem Fejza®™ pn, Lagiia e Spitalit, Prishting

Prate F et .

- e

Tell: 038 200 36 562

Fagelnga 4



AGIENSIONT ) REGIISTRIMIT T2 BIZNESEVE NE KosovE
KOSO0VSKA AGENCIIA ZA REGISTRACLUE BIZRISA
KOSOVA BUSINESS REGISTRATION AGENCY

Informata mbi biznesin
information about business
Informacija o biznisu

Numri Unik Identifikues / Jedinstveni Matizni Broj / Unique Identification Number

811580697

ShEnim me réndés) / Important Note / Vazan podatak

informata plotésuese § Additional Iformation Note f Dodatna informacija

=‘* “Muharrem Fejza” p.n, Lagiia e Spitalit, Prichting Tell: 038 200 36 562

Fage2nga 4
L2ta f Date f Datum: 18/06/2021 13:07 TelZ: 038 20036 573




AGIENSIONI | REGHSTRIMIT TE BEZNESEVE NE XQsovE
KOSQVSKA AGENCIIA 24 REGISTRACUE Brzyics
KQSOVA BUSINESS REGISTRATION AGENCY

Informata mbi biznesin
Information about business
Infarmacija o hiznisu

Numri Unik Identifikues / Jedinstveni Matizni Broj / Unique Identification Number
811580697

Veprimtarité / Activities / Delatnosti

! Alktiviteti !'Kultivimi i feutave me bérthama dhe frutave me faré
0124 ! kryesori :Growing of pome fruits and stone fruits

biznesit Uzgoj jezgritavog i kodtunitavog voca ) )
: Aktiviteti Kultivimi i frutave 1 tiera pemore, shkurreve dhe arrave
0125 | sekondar .Growing of other tree and bush fruits and nuts

iUzgoj bobitastog, aradastog i ostalog voéa
" Aktivitetet ;Kultw_:ml i biméve té tjer? shumévjegare

0129 : tiers :Growing of other perennial crops
; J Uzgoj ostalih jednogodi3nih useva

Filialet ! Bréﬁch&s [ Jedince

B J— R bt —

Bordi drejtoreve / Board of Directors / Upravni odbar -

Pronarét f Owners [ Viasnicl

Person fizik

£mri: .
Name: -Blerton Sopaj
lme: '

i) Personale: -
Parsanal [D: 1244886724

Liemi 10z

Adresa: i'Zajm
Address: iZafm
Adresa: ;Kliné, Kosova

Pérgiegjésia:
Liability:
Odgovarnost:

Pjesa nE prongé: i
Owned part: '0.00€
Deo o viasnistvy:

Data: :
Date: 11/06/1957
Datum: '

ar. "Muharrem Fejza® p.n, Lagjja e Spialit, Prishting Tell: 038 200 36 562 Fage3ngad
Data / Date / Datum: 14/06/2021 12:07 Tel2: 038 200 36 573




AGIENSIONI 1 REGISTRIMIT TE BZNESEVE NE KOSOVE

KOSOV5SKA AGENCIIA ZA REGISTRACIE BIZNISA

KOSOVA BUSINESS REGISTRATION AGENCY

Personat e autorizuar / Authorized participants / Ovlascene lice

Informata mbi biznesin
infermation about business
Informacijz o biznisu

Emiriz

Name:

Ime:

1D Personale:
Personal iD:
Litmi iD:
Pozits e punds:
lob position:
Radno mesta:
Adrasa:
Address;
Adresza:

Autorizimets
Authorizations:
Awumtorizacije:

. /Blerton Sopaj
1244886724

.Drejtor

{Zajm

Zajm
‘Kling, Kasovy

Sipas ligiit dhe statutit,

Br. "Muharrem Fejza” p.n, Lagifa e Spitalit, Prishting

Data 7 ate/ Batum: 14/06/2021 13:07

Tell: 038 200 36 562
Tel2: 038 20036573

Fagednga s



